2025年8月1日
各 位

上場会社名 株式会社ジェリービーンズグループ

（東証グロース・コード３０７０）

本社所在地 東京都台東区上野 1丁目1 6番5号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 宮 﨑  明

問 合 せ 先 取 締 役 馬 場  崇 暢

電 話 番 号 （03）3871-0111（代表）

（URL http://www.jelly-beans-group.co.jp/）

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、定款の一部変更等について、2025年８月28日開催予定の臨時株主総会

（以下、「本臨時株主総会」という）に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
１．変更の理由

(１) 今後の事業の展開に備えて、現行定款第２条(目的)について事業目的を追加し以降の号数の繰り下げを行い、併せて字

句表現の変更を行うものであります。

(２) 当社株式の流動性の向上及び将来の事業拡大に備えた機動的な資金調達を可能にするため、現行定款第６条(発行可能

株式総数)について、発行可能株式総数を現行の 133,800,000 株から 2025 年７月 31 日時点の発行済株式の総数

38,950,000 株の４倍に相当する 155,800,000 株に変更するものであります。

２．変更の内容

 変更の内容は次のとおりであります。    （下線部分は変更箇所を示しております）

現行定款 変更案

第１章 総  則

(目 的)

第２条

当会社は、次の事業を営むこと、並びに次の事

業を営む会社及び外国会社の株式又は持分を所

有することにより、当該会社の事業活動を支

配し、管理することを目的とする。

１.婦人靴及び紳士靴の卸業及び小売業

２.靴及び履物の製造及び販売

３.不動産の賃貸借

４.鞄、服飾雑貨及び生活雑貨等の仕入及び販売

５.フットケア等のリラクゼーション施設の運営

及び管理

６.健康食品等の製造、仕入及び販売

７.化粧品等の製造、仕入及び販売

８.美容器具製品の仕入及び販売

９.時計及び貴金属の仕入及び販売

10.美術品の仕入及び販売

11.アパレル商品の企画、製造及び販売

12.デジタルコンテンツの企画、製作及び販売

13.貿易業及び貿易に関するコンサルティング業

14.労働者派遣業及び有料職業紹介業

15.芸能人、モデル、音楽家、映画監督、脚本家、演出家及びスポ

ーツ選手等の育成及びマネージメント

16.古物商

17.ブロックチェーン及びＡＩ等の先進技術を利用したプラットフ

ォーム、アプリケーション、各種トークン、電子認証、ｗｅｂ３

に関連するサービス等の企画、設計、開発、運営、管理、投融

資、運用、提供及びその関連コンサルティング業務

18.金融商品の取得、保有、運用及び投資並びに投資事業有限責任

組合その他の事業を営む組合の組合財産の管理及び運用

19.各種コンサルティング及び業務支援

20.日常雑貨等の仕入及び販売

21.家電等の仕入及び販売

22.医療器具等の仕入及び販売

第１章 総  則

(目 的)

第２条

当会社は、次の事業を営むこと、並びに次の事

業を営む会社及び外国会社の株式又は持分を所

有することにより、当該会社の事業活動を支

配し、管理することを目的とする。

１.婦人靴及び紳士靴の卸業及び小売業

２.靴及び履物の製造及び販売

３.不動産の売買、賃貸及び管理

４.鞄、服飾雑貨及び生活雑貨等の仕入及び販売

５.フットケア等のリラクゼーション施設の運営

及び管理

６.健康食品等の製造、仕入及び販売

７.家電等の仕入及び販売

８.美容器具製品の仕入及び販売

９.美術品、時計及び貴金属の仕入及び販売

10.古物商

11.アパレル商品の企画、製造及び販売

12.デジタルコンテンツの企画、制作及び販売

13.貿易業及び貿易に関するコンサルティング業

14.労働者派遣業及び有料職業紹介業

15.広告業及び広告制作業

16.情報サービス業

17.ブロックチェーン及びＡＩ等の先進技術を利用したプラットフォ

ーム、アプリケーション、各種トークン、電子認証、ｗｅｂ３に関

連するサービス等の企画、設計、開発、運営、管理、投融資、運

用、提供及びその関連コンサルティング業務

18.投資事業全般

19.各種コンサルティング及び業務支援

20.各種業務のアウトソーシング請負業務

21.インターネット関連事業

22.インターネットを利用した通信販売業務

（下線部分は変更箇所を示しております。）

現行定款 変更案

23.酒類等の仕入、輸出入、卸売り及び小売業

24.食料品、食品全般の仕入、輸出入、卸売り及び小売業

25.インターネットを利用した通信販売業務

26.飲食店の経営

27.飲食店、スーパーマーケットのフランチャイズチェーンシステ

ムの構築に係るコンサルタント業務

28.食料品、酒類の配達サービス

29.投資事業全般

30.ゲームソフトの企画、制作、運用及び運用支援

31.デジタルコンテンツの企画、制作、販売及びその関連コンサル

ティング業務

32.インターネット関連事業

33.貨物利用運送業及び貨物取次事業

34.倉庫業及び倉庫管理業務

35.物流システム及び EC関連システムの企画、開発、販売、運営及

び管理

36.ＡＩビッグデータを活用した物流・ＥＣの支援サービスの開発

及び提供

37.陸上運送業、海上運送業、航空運送業及びそれらの代理業並び

に通関業

38.梱包・荷役業

39.物流に関するコンサルティング業

40.冷凍・冷蔵倉庫業

41.産業廃棄物処理業

（新設）

（新設）

（新設）

（新設）

（新設）

（新設）

（新設）

（新設）

（新設）

（新設）

（新設）

（新設）

（新設）

（新設）

42.前各号に附帯関連する一切の事業

第２章  株  式

(発行可能株式総数)

第６条

当会社の発行可能株式総数は、

１３３，８００，０００株とする。

23.酒類等の仕入、輸出入、卸売り及び小売業

24.食料品、食品全般の仕入、輸出入、卸売り及び小売業

25.飲食店の経営

26.飲食店、スーパーマーケットのフランチャイズチェーンシステム

の構築に係るコンサルタント業務

27.食料品、酒類の配達サービス

28.道路貨物運送業

29.水運業及び航空運送業

30.運輸に附帯するサービス業

31.物流センターの企画、運営、管理業務

32.ＥＣ物流代行業務及びフルフィルメントサービス業

33.倉庫業

34.物流システム及びＥＣ関連システムの企画、開発、販売、運営及

び管理

35.ＡＩビッグデータを活用した物流・ＥＣの支援サービスの開発及

び提供

36.廃棄物処理業

37.建築工事業、解体工事業、溶接工事業、板金工事業、電気工事業

及びとび・土工工事業

38.工作機械の設計、製作、施工管理及び販売

39.自動車の塗装、板金及び修理

40.太陽光、風力、地熱等の自然エネルギーを利用した発電業務及び

電力の販売

41.太陽光発電を含むエネルギー事業全般に係る製品の販売、設置及

び保守管理

42.金属屑、非鉄含有スクラップ、銅、アルミ、ステンレス、被覆銅

線、電線屑及び中古家電製品、中古機械等の買受け及び輸出入

43.病院、医院の受付事務の受託

44.診療報酬請求事務の受託

45.経理事務及び病院一般事務の受託

46.医療品、化粧品等の仕入及び販売

47.医療用機器及び医療用具の仕入、販売及びリース

48.老人保健施設その他の療養施設の経営

49.病医院の清掃及び保全管理の請負

50.病医院内の食堂及び売店の経営

51.芸能人、モデル、音楽家、映画監督、脚本家、演出家、スポーツ

選手等の育成及びマネージメント並びに海外の芸能タレント等の招

聘

52.芸能タレント及びスポーツ選手の紹介及び斡旋並びにこれらに関

する著作権、著作隣接権、意匠権、商標権等の知的財産権の取得、

管理、譲渡及び使用許諾

53.芸能タレント等の各種会員制ファンクラブの運営及び機関紙の発

行

54.キャラクター商品（個性的な名称や特徴を有している人物、動物

等の肖像、署名、愛称等を使用したもの）の企画、販売及び使用せ

しめる権利の管理

55.興行及びチケットの販売代行

56.前各号に附帯関連する一切の事業

第２章  株  式

(発行可能株式総数)

第６条

当会社の発行可能株式総数は、

１５５，８００，０００株とする。

３．日程

■臨時株主総会開催予定日 2025年８月28日（木）

■定款変更効力発生日   2025年８月28日（木）

以上